DECLARAÇÃO
Eu, .............................................................................................., Carteira de Identidade nº ............................, CPF nº ...................................... declaro, para os devidos fins, que estou ciente das normas estabelecidas no Edital INPA/COCP nº 08/2016, de que o curso exige dedicação em tempo integral, de que a aprovação no exame de seleção não implica garantia de bolsa de estudos e de que estou de acordo com o regulamento do PPG-INPA e do PPG-Ecologia (regulamentos disponíveis no site http://portal.inpa.gov.br/index.php/editoria-b/regulamentos-e-documentos). Declaro, ainda, que me disponho a dedicar tempo integral ao curso de mestrado do Programa de Pós-Graduação em Ecologia.
Local e data:  ............................., ........ de .............................. de 20.......
.......................................................................
Assinatura